Untuk mengetahui hari:

734364 ÷ 7 = 104909 lebih 1 = Ahad (Mulai Ahad)

734364 ÷ 5 = 146871 lebih 4 = Kliwon (Mulai Kliwon)

Berarti 2008 + 2 tahun + 1 Tahun + Juli + 0 hari

Dengan demikian ijtima’ akhir bulan Sya'ban 1432 H. jatuh pada hari

Ahad Kliwon tanggal 31 Juli 2011 M.

2. Ijtima’ Akhir Sya’ban 1432 H

Diperkiran jatuh pada Tanggal 31 Juli 2011 (diambil dari data Nautika)

Pukul = 18° 17.8‟ GMT

Selisih Waktu = 07° 00‟ +

= 25° 44‟

= 24° 00‟

Pukul = 01
j
44

m
WIB

Kesimpulan :

Ijtima’ Akhir Bulan sya‟ban 1432 H, Jatuh pada :

Tanggal 31 Juli 2011 M

Pukul = 01
j
44